[image: image1.wmf]

Муниципальное образование
 «Локнянский муниципальный округ»

Псковской области

Администрация Локнянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.10.2024 г.

      № 877-п

рп. Локня
Об организации работы «телефона доверия» по вопросам противодействия коррупции

В целях реализации антикоррупционных мероприятий в органах местного самоуправления муниципального образования «Локнянский муниципальный округ», Администрация Локнянского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок работы в Администрации Локнянского муниципального округа «телефона доверия» по вопросам противодействия коррупции  согласно Приложению.
               2. Признать утратившим силу Постановление от 09.12.2016 № 461-п «Об организации работы «телефона доверия» по вопросам противодействия коррупции.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» (pravo.pskov.ru) и разместить на официальном сайте Локнянского муниципального округа в информационно-елекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Локнянского муниципального округа.
Глава Локнянского
муниципального округа

                                                        И.Д.Белугин

Утвержден
 постановлением Администрации

Локнянского муниципального округа

  от 08.10.2024  № 877-п
Порядок работы

в Администрации Локнянского муниципального округа «телефона доверия»

по вопросам противодействия коррупции

1. Настоящий Порядок определяет правила организации работы в Администрации Локнянского муниципального округа «теле​фона доверия» по вопросам противодействия коррупции в  органах местного самоуправления муниципального образования «Локнянский муниципальный округ».
2. «Телефон доверия» - канал связи с гражданами и организациями, предназначенный для получения  информации в целях дополнительного  совершенство​вания деятельности органов местного самоуправления муниципального округа по вопросам противодействия коррупции, опера​тивного реагирования на возможные коррупционные проявления в деятель​ности органов местного самоуправления,  обеспечения защиты прав и законных интересов граждан.
3. По «телефону доверия» принимается и рассматривается информация о фактах:
1) коррупционных проявлений в действиях  работников органов местного самоуправления;
2) конфликта интересов в действиях муниципальных служащих органов местного самоуправления;
3) несоблюдения муниципальными служащими органов местного самоуправления запретов, ограничений и обязан​ностей, установленных законодательством Российской Федерации в сфере пра​вового регулирования противодействия коррупции.
4. Информация о функционировании «телефона доверия»,  о правилах приема сообщений размещается на официальном сайте  муниципального образования в информацион​но-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Все сообщения, поступающие по «телефону доверия» подлежат обязательной ре​гистрации в Журнале регистрации обращений граждан по «телефонам доверия» по вопросам противодействия коррупции (далее - Журнал) оформленному   по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку.
6. Сообщения, поступающие по «телефону доверия», не относящиеся к вопросам противодействия коррупции, анонимные сообщения (без указания фамилии, имени, отчества (при наличии) гражданина), а также сообщение, не содержащее почтового адреса, по которому должен быть направлен ответ, под​лежат регистрации в Журнале, но не рассматриваются.
7. Лица, назначенные ответственными за прием обращений по «телефо​ну доверия»,  незамедлительно информируют о  поступившем сообщении  Главу Локнянского муниципального округа.
8. Номер «телефона доверия» и  лица, ответственные за  прием сообщений, определяются отдельным  распоряжением Администрации Локнянского муниципального округа.

Приложение № 1

 к  Порядку работы в Администрации

Локнянского муниципального округа «телефона доверия»
по вопросам противодействия коррупции
Журнал

регистрации обращений граждан и организаций

по «телефону доверия» по вопросам противодействия коррупции

	№ п/п
	Дата
	Время
	ФИО сотрудника, обработавшего сообщение, подпись
	Краткое содержание сообщения
	При наличии информации

ФИО абонента
	При наличии информации

Адрес, телефон абонента